
Projekt 
 
z dnia 17.02.2022 r.                                                                                         
Sporządzony: przez Wademar Urbaniak                                                                                                                                          
Sprawdzony przez Kancelarię Prawną 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Janusza Korczaka w Wieruszowie poprzez likwidację oddziału 

przedszkolnego w miejcowości Cieszęcin 

Na podstawie art.89 ust.1 i 9 w związku z art 29 ust 1 pkt.1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 roku Prawo Oświatowe (- t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) oraz 
art. 18 ust 2 pkt.9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
tj. Dz. U z 2021 poz. 1372 oraz poz. 1834 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zamierza się przekształcić z dniem 31 sierpnia 2022 r. Szkołę 
Podstawową Nr 1 im. Janusza Korczaka w Wieruszowie poprzez likwidację 
oddziału przedszkolnego w miejscowości Cieszęcin, wchodzącego w skład Szkoły 
w związku z brakiem dzieci uczęszczających do oddziału. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Wieruszowa do wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do 
wystąpienia  do Łódzkiego Kuratora Oświaty w Łodzi i właściwych organizacji 
związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie przekształcenia szkoły poprzez 
likwidację oddziału przedszkolnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE937106-9903-4398-9EC9-45764556425A. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Wieruszowie zamierza zlikwidować oddział przedszkolny 

Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Janusza Korczaka w Wieruszowie znajdujący się 

w miejscowości Cieszęcin w związku z brakiem dzieci uczęszczających do tego 

oddziału.  

Z dniem 1 września 2021 roku w oddziale przedszkolnym w Cieszęcinie 

rozpoczęło edukację 6 dzieci. W miesiącu październiku 2021 rodzice dzieci 

uczęszczających do ww. oddziału poinformowali dyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 1 im. Janusza Korczaka w Wieruszowie, iż od dnia 1 listopada 2021 

przenoszą dzieci do oddziałów przedszkolnych w innych placówkach 

znajdujących się na terenie Gminy Wieruszów. Od dnia 2 listopada 2021 roku 

placówka ta przestała funkcjonować jako oddział przedszkolny z powodu braku 

dzieci.  

Nauczyciel realizujący zajęcia w oddziale przedszkolnym jak i pracownicy 

niepedagogiczni kontynuują pracę w placówce macierzystej tj. Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Wieruszowie.  W związku z powyższym dalsze 

funkcjonowanie ww. oddziału jest nieuzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE937106-9903-4398-9EC9-45764556425A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



